平成３０年 １１月  日（ ）

居宅・施設介護支援専門員の皆様

主任介護支援専門員の皆様

各介護サービス事業所の皆様

松江地域介護支援専門員協会

会 長  岡田 昌治

（公印省略）

平成３０年度 松江地域介護支援専門員協会研修会 開催について（ご案内）

 平素より、当協会の事業運営につきましてご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

今年は、４月の震度５強の島根県西部地震、７月の広島・岡山の豪雨、９月の震度７

の北海道胆振地方の地震と、稀に見る自然災害に見舞われました。

私たちの住む松江市は、今のところ大きな災害には遭遇してはいませんが、いつ起きて

も不思議ではないと思われます。

今回の研修では、災害現場のボランティアに参加された方の体験談を聞き、今後の災害

対策の参考となればと考えております。

今一度、災害時にどう対応すべきかを再認識してみてはいかがでしょうか？

皆様お気軽にご参加下さい。

              記

日時：平成 30年 12月 8日（土） 14:00～16:30  （受付 13：30～）

場所：島根県民会館 大会議室

   （住所）松江市殿町 158 （電話）0852-22-5506

内容：1.行政説明 松江市防災安全課

     松江市の要援護者の救助体制・福祉避難所の設置状況などについて

    2.ボランティアセンターでの西日本豪雨災害支援活動について（報告）

      松江市社協ボランティアセンター 安部 聡 氏

   3.県ケアマネ協会での西日本豪雨災害支援活動について

ケアプランうさぎ  日野 徹 氏

4.グループワーク

対象：介護支援専門員、各介護サービス事業所他

参加費：会員 100円  非会員 500円

申し込み：参加ご希望の方は 11月 30日（金）までに別紙にて FAXでお申し込

み下さい。

FAX送信票（このままお送り下さい）

FAX 82-2639  鹿島病院 やまゆり 居宅介護支援事業所 小川宛て

（電話 82-2645）

参加締め切り：平成 30年 11月 30日（金）

Ｈ30年 12月 8日（土）松江地域介護支援専門員協会研修会

参加者名 所属事業所 会員の有無 ○を付けて下さい

  会員

非会員

居宅ケアマネ

施設ケアマネ

サービス事業所

  会員

非会員

居宅ケアマネ

施設ケアマネ

サービス事業所

  会員

非会員

居宅ケアマネ

施設ケアマネ

サービス事業所

  会員

非会員

居宅ケアマネ

施設ケアマネ

サービス事業所

この研修会は、主任介護支援専門員更新研修の受講要件に該当する研修（法廷外の研修）

のため、研修参加証明書が必要な方は生年月日をご記入し、お申し込み下さい。

氏   名 会 員 種 別

 研修参加証明書 必要□

□日本介護支援専門員協会会員 （会員番号：     ）

□島根県介護支援専門員協会会員（会員番号：     ）

□非会員

（生年月日）

   年   月  日